
УКРАЇНА

САФ'ЯНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ІЗМАЇЛЬСЬКИЙ РАЙОН ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ

НАКАЗ

01 вересня 2025 року № 114/А

Про організацію викладання 
предмета «Захист України» у 
2025-2026 навчальному році

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», Державного стандарту базової і повної загальної середньої 
освіти, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 р. 
№1392, наказу Міністерства освіти і науки України від 20.06. 2025 р. №890 «Про 
внесення змін до типової освітньої програми закладів загальної середньої освіти 
III ступеня», розпорядження Одеської обласної державної (військової) 
адміністрації від 12.09.2024 р. №875/А-2025 «Про затвердження переліку 
осередків викладання навчального предмета «Захист України» у закладах освіти 
Одеської області», рішення Саф’янівської сільської ради від 26 червня 2025р. № 
6599-VIII «Про створення осередків для викладання навчального предмета 
«Захист України», листа Міністерства освіти і науки України від 24.04.2025 р. № 
1/8239-25 «Про деякі питання з організації освітнього процесу з навчального 
предмета «Захист України» на базі осередків, з метою утвердження у здобувачів 
та здобувачок освіти національної та громадянської ідентичності, формування 
компетентностей, необхідних для їх життєвої та громадянської стійкості

НАКАЗУЮ:

1. Організувати з 01.09.2025 р. викладання предмета «Захист України» для 
учнів та учениць 10, 11 класів закладів загальної середньої освіти
Саф’янівської сільської ради на базі осередків, створених у Ларжанському та 
Кам’янському ліцеях (далі -  Осередки).



1.1. Навчанням в Осередку, створеному на базі Ларжанського ліцею, 
охопити учнів та учениць 10, 11 класів Ларжанського, Кислицького, 
Озернянського, Саф’янського ліцеїв та Бросківського, 
Старонекрасівського закладів загальної середньої освіти відповідно до 
розкладу навчальних занять, шляхом їх підвезення до Осередку (крім 
учнів та учениць Ларжанського ліцею) і в зворотному напрямку 
наступним транспортом:

Бросківського ЗЗСО -  шкільним автобусом Ларжанського ліцею -  до 
Осередку і в зворотному напрямку,
Старонекрасівського ЗЗСО -  шкільним автобусом 
Старонекрасівського ЗЗСО -  до Осередку і в зворотному напрямку, 
Кислицького ліцею -  шкільним автобусом Старонекрасівського 
ЗЗСО -  до Осередку і в зворотному напрямку,
Саф’янського ліцею -  шкільним автобусом Ларжанського ліцею -  до 
Осередку і в зворотному напрямку,
Озернянського ліцею -  шкільним автобусом Каланчацької гімназії -  
до Осередку і шкільним автобусом Ларжанського ліцею в 
зворотному напрямку.

1.2. Навчанням в Осередку, створеному на базі Кам’янського ліцею, 
охопити учнів та учениць 10, 11 класів Кам’янського ліцею та 
Багатянського, Вишневського, Комишівського, Муравлівського, 
Утконосівського закладів загальної середньої освіти відповідно до 
розкладу навчальних занять, шляхом їх підвезення до Осередку (крім 
учнів та учениць Кам’янського ліцею) і в зворотному напрямку 
наступним транспортом:

Багатянського ЗЗСО -  шкільним автобусом Кам’янського ліцею -  до 
Осередку і в зворотному напрямку,
Вишневського ЗЗСО -  шкільним автобусом Вишневського ЗЗСО -  до 
Осередку і в зворотному напрямку,
Комишівського ЗЗСО -  шкільним автобусом Муравлівського ЗЗСО -  
до Осередку і в зворотному напрямку,
Муравлівського ЗЗСО -  шкільним автобусом Муравлівського ЗЗСО -  
до Осередку і в зворотному напрямку,
Утконосівського ЗЗСО -  шкільним автобусом Кам’янського ліцею -  
до Осередку і в зворотному напрямку.

2. Директорам закладів загальної середньої освіти, з яких підвозитимуться учні 
та учениці до Осередків (Багатянський, Бросківський, Вишневський, 
Комишівський, Кислицький, Муравлівський, Озернянський, Саф’янський, 
Старонекрасівський, Утконосівський):
2.1. Забезпечити передачу тарифікованих годин, передбачених навчальним 

планом закладу, з врахуванням поділу на групи, до відповідного 
Осередку, шляхом підписання цивільно-правового договору, у 
наступній кількості:



Багатянський ЗЗСО -  8 годин,
Бросківський ЗЗСО -  8 годин + 0,5 год педагогічного патронажу, 
Комишівський ЗЗСО -  6 годин,
Кислицький ліцей -  6 годин,
Муравлівський ЗЗСО -  4 годин,
Озернянський ліцей -  20 годин,
Вишневський ЗЗСО -  4 годин,
Саф’янський ліцей -  6 годин + 1 година педагогічного патронажу, 
Старонекрасівський ЗЗСО -  8 годин,
Утконосівський ЗЗСО -  12 годин.

2.2. Призначити відповідальних за координацію роботи з Осередком, 
супроводжуючих та забезпечити контроль за відвідуванням учнями та 
ученицями навчальних занять в Осередку, їх поведінкою під час перерв, 
харчування, в укритті та під час перевезення.

2.3. Забезпечити надання доступу вчителям Осередку до класних журналів 
10 та 11 класів.

2.4. Розробити розклад уроків на І і II семестри 2025-2026 навчального року 
з врахуванням вивчення предмету «Захист України» учнями та 
ученицями 10, 11 класів на базі відповідного Осередку.

2.5. Провести роз’яснювальну роботу з батьками учнів та учениць 10, 11 
класів щодо змін у вивченні предмета «Захист України».

3. Директорам Кам’янського ліцею (Дімова С.М.), Ларжанського ліцею 
(Рудакова С.А.), на базі яких створені Осередки:
3.1. Визначити відповідальну особу за організацію освітнього процесу в 

Осередку та координацію роботи із закладами загальної середньої 
освіти, з яких підвозяться учні та учениці 10, 11 класів.

3.2. Організувати з 01.09.2025 року викладання навчального предмета 
«Захист України» за модельною навчальною програмою «Захист 
України. Інтегрований курс» (наказ МОН України від 17.04.2024 р. 
№1/6487-24), з врахуванням листів Міністерства освіти і науки України 
від 24.04.2025 р. №1/8239-25, від 28.04.2025р. №1/85240-25, від 
13.08.2025р. №1/16828-25.

3.3. Розробити спільно з директорами закладів загальної середньої освіти, 
учні та учениці яких будуть охоплені навчанням в Осередку, розклад 
навчальних занять та режим роботи Осередку.

3.4. Здійснювати оцінювання результатів навчальних досягнень та облік 
відвідування уроків здобувачами та здобувачками освіти з навчального 
предмета «Захист України» відповідно до рекомендацій МОН України.

3.5. Укомплектувати Осередок вчителями, враховуючи кількість переданих 
годин, та забезпечити їх підвищення кваліфікації.

3.6. Здійснювати організаційно-методичний супровід викладання 
навчального предмета «Захист України» та забезпечити контроль за 
якістю освітнього процесу в Осередку.



3.7. Забезпечити одноразовим гарячим харчуванням здобувачів та 
здобувачок освіти в Осередку.

4. Директорам Каланчацької гімназії (Колесник Т.А.), Муравлівського, 
Старонекрасівського, Вишневського закладів загальної середньої освіти 
(Дехтяренко Я.М., Киричевська А.В., Кіркова С.В.) та Кам’янського і 
Ларжанського ліцеїв (Дімова С.М., Рудакова С.А.) спільно з директорами 
закладів загальної середньої освіти, з яких підвозяться учні та учениці до 
Осередку, розробити маршрути руху шкільних автобусів та до 15.09.2025 р. 
надати до управління освіти для подальшого погодження.

5. Центру професійного розвитку педагогічних працівників (Кір’як М.Д.), 
відділу загальної середньої освіти управління освіти (Павленко І.В.), 
бухгалтерській службі управління освіти (Харітова М.П.) надавати 
організаційно-методичну, консультаційну допомогу директорам закладів 
загальної середньої освіти, вчителям «Захисту України» з питань організації 
освітнього процесу в Осередках та викладання предмету «Захист України».

6. Бухгалтерській службі управління освіти (Харітова М.П.) забезпечити 
фінансування заробітної плати вчителів, підвозу та харчування здобувачів 
освіти в Осередках.

7. Контроль за виконання наказу покласти на начальника відділу загальної 
середньої освіти управління освіти Павленко І.В.

З наказом ознайомлені

Тетяна ЯКИМЕНКО

(Н 09. ЬОХЇ М, І  — Марія КІР’ЯК


